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I. Executive Summary 
 
Nutritional activities 
During the time covered by this report GVC has managed two TFC’s in the Province 
of Bujumbura Rural. The Kabezi TFC has been reopened in august 2001. 
The serious malnourished are taken in charge in the TFC until they reach a normal 
weight, then they are referred to a SFC for three months of follow up. 
The screening of  malnourished children and woman has been carried out on a  
weekly base at the 10 SFC’s run by GVC and regular supplementation rations 
together with family’s protection ration has been distributed to the beneficiaries. 
 
Health activities 
The Therapeutic Feeding Centers continue to provide care for all the illnesses of the 
malnourished population, whether connected to the malnutrition or not. 
 
The medical visits for the beneficiaries were carried out everyday in the inpatient 
ward by the local and expatriate staff.  
 
Therapies were prescribed, pharmaceuticals administered and any required lab 
check-ups carried out. 
 
Severe malnourished suffering of other serious pathology have been regularly 
transferred to the Prince Regent Charles Hospital where they are followed by a GVC 
nurse. 
 
Vaccinations (diphteria, tetanus, whooping-cough, antipolio, measles) activities were 
carried out 
 
Educational activities 
Different kind of activities (cloth making, vegetable gardens) for the mothers of 
malnourished children both to improve their main revenue sources and encourage 
team work have been organized. At the same time two animators took care of 
entertainment and recreation activities for children in the second and third phase of 
treatment improving their psychological and intellectual development. Health and 



sanitation education activities provided some basic understanding of epidemic 
prevention, the use of water and other relevant items. 
 
Testing and counseling on HIV  
At the Gatumba and Kabezi TFC’s a team of specialized nurses operated to 
psychologically prepare the people to do the test provided within the Centers. The 
HIV positive people are taken in charge in the TFC until they reach a normal weight, 
then they are referred to a SFC for three months, with a cure of cotrimoxazole for one 
month. For the moment the lack is the follow up of those people at the health center 
level once they arrive back home.  
 
 
II. Program Overview 
 
Project objective: To reduce the mortality rate by 10% among women and children 
suffering from malnutrition in the Province of Bujumbura Rural. 
 
Profile of the targeted population: about 700 children below 14 years of age and 
women suffering from severe malnutrition per month. 
 
Location: TFC of Gatumba and TFC of Kabezi – Province of Bujumbura Rural. 
 
Indicators: 
 
• The number of beneficiaries per month in the TFS and SFC. 
• The monthly recovery rate of the beneficiaries in the Supplementary Centers. 
• The monthly death rate of the beneficiaries in the Therapeutic Centers. 
• The number of persons transferred to the capital’s hospital Prince Régent 

Charles. 
• The death rate of the patients hospitalized at Prince Régent Charles. 
• The number of malnourished people returning to the TFC and SFC after they had 

completed treatment. 
• The rate of HIV positive beneficiaries in the TFC.  
  
 
III. Program Performance 
 
- Therapeutic Feeding centers ( Gatumba & Kabezi ) 
 

Goals Indicators March 
2001 

February 
2002 

Average 

TFC performances - N. beneficiaries per month in 
the TFCs  

554 289 347 

(Death rate less 
10%) 

- N. beneficiaries per month in 
the SFCs 

7263 5398 5722 

 - N. beneficiaries returning to  
the TFCs and SFCs after the 
treatment 

143 47 84 

 - Monthly recovery rate  TFCs 94,8% 96,7% 95,8% 
 - TFCs death rate 1% 1% 1% 



 - Monthly HIV rate  45,8% 23,3 33,2% 
 - Monthly recovery rate SFCs 63,4% 50,5% 57,6% 
Care of malnourished 
with other 
pathologies 

- Death rate at hospital 16,7% 3,7% 13% 

 - N. transfer to the hospital 4 19 16 
 
 
 
Concerning the performance of the Therapeutic Feeding program the goal of a death 
rate less than 10% has been largely reached as shown by the table above. 
 
The high number of deaths registered at Gatumba TFC are due to HIV positive and 
TBC terminal patients (see data of table below regarding HIV test and HIV-positive 
prevalence at the Gatumba and Kabezi TFC).  The high incidence of HIV positive 
and TBC terminal patients at the Gatumba TFC is due to its location near to the DRC 
and to the city of Bujumbura.  
The Kabezi TFC, for its rural location, has registered a minor incidence of HIV 
patients among the malnourished population.  
 
The recovery rate in the TFCs has been very high and can be considered a success. 
We registered a high incidence of adult women among the malnourished population 
compared to the children. Starting from March 2002 pregnant women previously 
excluded, has been readmitted to the program. Among the children beneficiaries 
there is a high incidence of marasmae compared to kwashiorkor. 
Within the beneficiaries of the TFCs transferred to the Hospital the majority suffer 
from the following pathologies: pneumonia,  serious anemy.  
  
It is important to underline that the number of beneficiaries per month in the 
therapeutic feeding program has been lower than the expected one (700 per month) 
during the whole period. There are mainly three reasons which explain the decrease 
of the number of beneficiaries:  
 

a) The increased insecurity in the region which limited the access to the TFCs for 
beneficiaries; 

b) The good results of the harvest seasons; 
c) From the beginning of March 2001 until February 2002, the pregnant women 

were not admitted any more to the program,  according to the latest UNICEF 
advice.   

 
It is worth to notice that not the whole population has benefited from the good harvest 
seasons but only those who had the chance to cultivate along the year. Moreover the 
small dimension of the fields do not allow the population to get a food reserve which 
lasts for more than a month. In many cases the insecurity affects the storage of these 
reserves. The food security pilot program run by GVC in the Province deals with the 
solution of this problem. 
         
The graphic below shows the evolution of the number of beneficiaries per month at 
the Kabezi and Gatumba TFCs from March 2001, to February 2002. 
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  Graph.1 – N° of TFC Beneficiaries 
 
 
 
The data shows clearly that the problem of severe malnutrition in Bujumbura Rural is 
far to be solved.  
 
In our opinion the still high number of TFCs beneficiaries is due to the combination of  
two factors: 
 

1. Due to the frequent combats, either for long or short periods, the population 
did not have access to their fields. For a period from 3 up to 12 months the 
majority of the people of Bujumbura Rural did not live in food security 
conditions. Moreover the living conditions of the displaced people are very 
precarious. This situation led to an increase in the number of malnourished 
people, both children and adults. 

 
2. Despite of the unstable security situation, an effective network of different 

activities (information, screening and transport of the malnourished people) 
has been set up. This has improved our capacity to screen the population and 
consequently augmented the number of beneficiaries. 

 
The Gatumba TFC is located near to the border of DRC, quite distant from the rest of 
the Province of Bujumbura Rural. Both for the location and for the insecurity in the 
Province, the population, spread all over the area, did not have free access to the 
TFC every day. In this context the screening activity and the transportation of  the 
beneficiaries to the SFC provided by GVC, which guarantee the accessibility to the 
sites, still play a very important role.  
  
Further the more centralized location of the Kabezi TFC in the Province of Bujumbura 
Rural has given GVC the chance to provide assistance at any time to the  screened 
population although the security conditions in the Kabezi municipality are still 
precarious. The Kabezi TFC has been reopened at the end of August 2001 with a 
delay of 6 months.  



According to the modification request, the money saved from all the salaries of the 
Kabezi local staff for a 6 months “stand by”  has been spent for the necessary 
sanitation intervention in the Gatumba TFC and for the training of local staff of 
Kabezi. 
 
Concerning the care of the hospitalized patients in the Prince Régent Charles 
Hospital in Bujumbura, a general  improvement of the performances, compared to 
year 2000-2001, has been registered, as shown in the table below (Graph.2).  
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 Graph.2 – Death rate in the hospital. 

  
 
 
 
- Supplementary feeding program 
 

Goals Indicators March2
001 

Febr. 
2002 

Period 
Average 

Access to the SFC’s 
for the malnourished 
population 

Total beneficiaries 7263 5398 5952 

To have good  - SFC recovery rate 63,4% 50,5% 57,6% 
performances at the  - SFC desertion rate 26% 26,6% 29,2% 
SFC - SFC non-respondent rate 19,2% 25,1% 20,5% 
 
The accessibility to the SFCs is a necessary condition to start a supplementary 
feeding program. The program foreseen to assist moderate malnourished once a 
week at the SFC. Due to the insecurity situation this program could not be attended 
on a regular base. In certain areas the nutritional teams did not have access from 
one to three weeks period. Consequently the SFC’s performance suffered of this 
constraint as well as the systematic nutritional screening. 
 



It is important to point out that the  average recovery rate still remain the same of last 
year, following the seasonal trends, as shown by the graphic below. 
It is worth to remember that the WFP weekly family rations to protect the 
malnourished ration has been distributed all along year 2001. During January, 
February and March WFP did not proceed in the delivering of this service as it’s 
clearly evident from the performance decrease. 
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 Graph.3 – Recovery rate in the SFCs. 
 
 

A reduction of the desertion rate (29,2%) and non respondent-rate  (20,5%) has 
been registered.    
An overview of the general nutritional situation shows that food security conditions 
are still very difficult to be reached by the screened population. 
 
 
As foreseen in the modification request a big sanitation intervention has been 
carried out at the Gatumba TFC to fulfill the hygienic requirement for a center with 
a medium number of  500 users. 
 
With the support of an expatriate engineer the following works have been 
realized: 

 
1. The latrines have been lifted up of 1,5 meter in order to take advantage of this 

space for eventual emergency guaranteeing the proper hygienic practices and 
create the necessary slant to empty organic wasting in a septic tank built out 
of the center. 

 
2. A system of harvesting cisterns used as a storage for rainwater has been 

created in order to solve the problem of stagnant water and limit the 
consequent risk of insane environment in the courtyard of the TFC, where 
beneficiaries spent most of their day time. The harvesting cisterns enables the 
TFC to be independent from external water supplies. The white water circle 



has been rehabilitated and the wasting water coming from the kitchen and the 
showers has been connected with a pipe to the slant place, 150 meters 
outside the TFC, where it is easily possible to get rid of them. 

 
This improvement in the sanitation system guarantees a high level of performance of 
the Gatumba TFC and puts the Center in a position to face an emergency phase in 
the field of nutrition. 



 
 
 
 
 
 
 

ANNEX 
 

TFC, SFC and Hospital FIGURES 
 
 
 
 
 



TEST HIV AND SEROPOSITIVE INCIDENCE AT THE GATUMBA TFC

janu-01 feb-01 march-01 april-01 may-01 june-01 july-01 august-01 Sep-01 Oct-01 Nov-01 dic-01 Jan-02 febr-02
TOTAL SCREENED 83 76 48 59 54 64 56 70 32 68 39 56 82 62
TEST POSITIVE 22 28 22 25 17 19 21 26 15 21 15 11 32 17
TEST NEGATIVE 61 48 26 34 37 45 35 44 17 47 24 45 50 45
HIV-POSITIVE RATE 26.5% 36.8% 45.8% 42.4% 31.5% 29.7% 37.5% 37.1% 46.9% 30.9% 38.5% 19.6% 39.0% 27.4%
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Sep-01 Oct-01 Nov-01 dic-01 janu-01 febr-02
TOTAL SCREENED 15 27 16 17 45 26
TEST POSITIVE 8 5 3 3 9 5
TEST NEGATIVE 7 22 13 14 36 21
HIV-POSITIVE RATE 53.3% 18.5% 18.8% 17.6% 20.0% 19.2%

TEST VIH AND HIV-POSITIVE INCIDENCE AT THE KABEZI TFC
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TOTAL BENEFICIAIRES DES CNS 
PAR MOIS ET PAR CNS

JANVIER 2001 - FEVRIER 2002

2001 02 MOIS 
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KINAMA 925      983      825      646      599      516      464      481      481      518      510      554      585      542      8,629         616   

MUBIMBI 911      726      708      686      609      566      521      509      509      434      546      594      620      554      8,493         607   

MAGARA 402      426      530      429      423      445      445      454      452      444      512      530      516      540      6,548         468   

RUSHUBI 970      934      857      804      652      581      593      607      607      654      716      716      635      573      9,899         707   

KAVUMU 515      599      706      718      674      529      427      397      429      407      426      450      443      396      7,116         508   

GITAZA 877      837      827      698      650      543      464      412      398      428      508      596      620      575      8,433         602   

KABEZI 1,141   1,174   1,161   919      801      728      542      586      574      596      639      754      776      753      11,144       796   

RUYAGA 1,052   1,058   1,072   984      938      814      735      665      663      593      619      622      611      580      11,006       786   

GATUMBA 532      600      577      618      533      444      473      448      457      450      429      459      449      442      6,911         494   

RUBIRIZI -        -        -        -        283      300      408      589      667      714      617      575      547      443      5,143         367   

TOTAL 7,325   7,337   7,263   6,502   6,162   5,466   5,072   5,148   5,237   5,238   5,522   5,850   5,802   5,398   83,322    
MOY 814      815      807      722      616      547      507      515      524      524      552      585      580      540      



SFC

ja
nu

 0
1

fe
br

 0
1

m
ar

c 
01

ap
ril

 0
1

M
ay

-0
1

ju
ne

 0
1

ju
ly

 0
1

au
g-

01

Se
p-

01

O
ct

-0
1

N
ov

-0
1

de
c 

01

ja
nu

 0
2

fe
br

u 
02

TO
T A
ve

r. 
m

on
th

TOTAL BENEFICIAIRES 7,325   7,337  7,263  6,502  6,162  5,466  5,072  5,148  5,237  5,238   5,522  5,850  5,802  5,398  83,322      5952

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 months 378      226     360     209     224     172     195     194     70       118      153     106     193     162     2,760        197

5 years - 17 years -           -          -          -          -          -          -          -          78       184      191     136     232     123     944           67
          16<IMC<17 17 years - 49 year -           -          -          -          -          -          -          -          111     244      268     155     217     120     1,115        80

> = 50 years 1,633   708     1,119  749     649     454     739     766     37       132      120     55       89       54       7,304        522
          Pregnant women, & women feeding, 216      134     200     188     248     167     205     172     82       185      175     123     200     139     2,434        174

6 - 59 months -           -          -          -          -          -          -          -          18       26        33       25       50       36       188           13
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 years - 17 years -           -          -          -          -          -          -          -          4         16        23       7         16       11       77             6

or oedema bilateral 17 years - 49 year -           -          -          -          -          -          -          -          63       111      164     125     177     120     760           54
> = 50 ans -           -          -          -          -          -          -          -          23       49        57       52       88       57       326           23

          Refered from TFC 731      485     433     465     357     225     353     308     160     239      210     226     397     257     4,846        346
          Others (specify) 645      313     463     391     338     254     297     303     121     335      284     182     347     199     4,472        319
TOTAL ADMISSIONS 3,603   1,866  2,575  2,002  1,816  1,272  1,789  1,743  767     1,639   1,678  1,192  2,006  1,278  25,226      1802

EXITS
          Recoverd 639      565     1,209  1,526  1,146  979     1,114  806     201     565      432     272     613     575     10,642      760
           Abscorded 1,014   706     565     510     391     530     413     273     121     337      230     147     427     315     5,979        427
          Non respondent 165      177     269     326     240     183     325     289     53       224      184     126     328     303     3,192        228
          Transfered TFC 655      401     546     416     359     315     324     280     123     234      319     230     357     259     4,818        344
          Others (specify) -           -          -          -          -          -          -          -          194     282      207     143     284     233     1,343        96
TOTAL EXITS 2,473   1,849  2,589  2,778  2,136  2,007  2,176  1,648  692     1,642   1,372  918     2,009  1,685  25,974       1855

Recovery 40.7% 46.3% 63.4% 68.8% 70.2% 61.2% 71.7% 69.8% 38.1% 50.9% 50.0% 52.4% 44.6% 50.5%
Abscorded 48.6% 45.8% 26.0% 32.2% 26.9% 39.4% 30.0% 34.2% 25.1% 29.2% 27.5% 23.1% 30.2% 26.6%
Non respondent rate 20.6% 18.0% 19.2% 12.9% 19.1% 10.9% 21.6% 20.2% 14.2% 24.3% 27.2% 23.3% 27.7% 25.1%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 5.2% 3.1% 5.0% 3.2% 3.6% 3.1% 3.8% 3.8% 1.3% 2.3% 2.8% 1.8% 3.3% 3.0%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 3.5% 3.5% 2.3% 4.0% 2.3%
Incidence 16<IMC<17 17 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 4.7% 4.9% 2.6% 3.7% 2.2%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 22.3% 9.6% 15.4% 11.5% 10.5% 8.3% 14.6% 14.9% 0.7% 2.5% 2.2% 0.9% 1.5% 1.0%
Incidence  Pregn.wom. & women breast feeding, 2.9% 1.8% 2.8% 2.9% 4.0% 3.1% 4.0% 3.3% 1.6% 3.5% 3.2% 2.1% 3.4% 2.6%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 years 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 0.5% 0.6% 0.4% 0.9% 0.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 years - 17 years 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.3% 0.4% 0.1% 0.3% 0.2%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 17 years - 49 years 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.2% 2.1% 3.0% 2.1% 3.1% 2.2%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 years 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.9% 1.0% 0.9% 1.5% 1.1%

G.V.C. - Burundi



CNS GATUMBA
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TOTAL BENEFICIAIRES 532     600     577     618     533     444     473     448     457     450      429     459     449     442     6,911         494

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 64       39       144     58       19       21       38       26       10       22        29       19       42       43       574            41

5 ans - 17 ans 6         18        17       5         23       10       79              6
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 7         17        9         6         13       12       64              5

> = 50 ans 113     47       60       73       46       39       86       56       3         11        4         3         6         5         552            39
          Femmes enc, & femmes allait, 19       7         8         15       10       11       11       4         7         7          5         4         15       6         129            9

6 - 59 mois 4          5         3         4         6         22              2
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 1          1         2                0

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 11       12        4         9         14       12       62              4
> = 50 ans 1         9          8         8         12       9         47              3

          Venant du CNT 39       47       30       33       21       14       27       12       13       28        14       13       16       16       323            23
          Autres (préciser) 46       37       38       62       33       32       12       32       23       25        22       23       24       14       423            30
TOTAL ADMISSIONS 281     177     280     241     129     117     174     130     81       154      117     93       170     133     2,277         163

SORTIES
          Sorties guéries 57       16       91       100     114     87       74       76       22       71        64       25       64       45       906            65
          Sorties abandons 66       50       61       55       49       115     29       25       14       38        27       4         37       26       596            43
          sorties Non répondants 5         5         15       18       21       14       29       25       8         25        13       6         37       28       249            18
          Transferts CNT 56       38       36       32       30       31       13       27       16       20        16       17       31       23       386            28
          Autres (préciser) 26       7          18       11       20       18       100            7
TOTAL SORTIES 184     109     203     205     214     247     145     153     86       161      138     63       189     140     2,237          160

Taux de guérison 44.5% 45.1% 71.2% 76.8% 72.5% 39.5% 65.5% 69.1% 50.1% 52.2% 61.8% 70.7% 50.8% 42.6%
Taux d'abandons 68.7% 47.8% 27.0% 38.4% 34.8% 57.7% 28.3% 22.3% 29.8% 25.2% 26.1% 22.3% 28.2% 27.4%
Taux de non répondants 2.5% 38.1% 25.6% 10.4% 16.8% 8.0% 28.0% 31.7% 26.9% 28.3% 10.1% 19.9% 21.0% 30.0%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 12.0% 6.5% 25.0% 9.4% 3.6% 4.7% 8.0% 5.8% 2.2% 4.9% 6.8% 4.1% 9.4% 9.7%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 4.0% 4.0% 1.1% 5.1% 2.3%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 3.8% 2.1% 1.3% 2.9% 2.7%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 21.2% 7.8% 10.4% 11.8% 8.6% 8.8% 18.2% 12.5% 0.7% 2.4% 0.9% 0.7% 1.3% 1.1%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 3.6% 1.2% 1.4% 2.4% 1.9% 2.5% 2.3% 0.9% 1.5% 1.6% 1.2% 0.9% 3.3% 1.4%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 1.2% 0.7% 0.9% 1.4%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 2.7% 0.9% 2.0% 3.1% 2.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 2.0% 1.9% 1.7% 2.7% 2.0%

GVC - Burundi



CNS MUBIMBI

Ja
n-

01

Fe
b-

01

M
ar

-0
1

A
pr

-0
1

M
ay

-0
1

Ju
n-

01

Ju
l-0

1

au
g-

01

Se
p-

01

O
ct

-0
1

N
ov

-0
1

D
ec

-0
1

Ja
n-

02

Fe
b-

02

TO
T

M
oy

en
 

m
oi

s

TOTAL BENEFICIAIRES 911     726     708     686    609     566    521     509     509    434     546     594     620        554     8,493          607

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 30       17       16       22      16       15      13       5         8         8         4         22          7         183             13

5 ans - 17 ans 11       9         6         18          5         49               4
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 31       31       6         19          3         90               6

> = 50 ans 218     75       111     113    53       37      60       41       7         12       3         4            734             52
          Femmes enc, & femmes allait, 32       12       15       18      25       11      30       19       36       44       19       40          17       318             23

6 - 59 mois 3         3         4         10          1         21               2
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 6         2         1         5            2         16               1

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 27       19       7         16          10       79               6
> = 50 ans 6         4         4            14               1

          Venant du CNT 79       51       36       34      27       8        33       10       23       32       23       35          22       413             30
          Autres (préciser) 62       25       33       24      21       21      22       14       40       62       19       88          12       443             32
TOTAL ADMISSIONS 421     180     211     211    142     92      158     89       -         198     222     96       261        79       2,360          169

SORTIES
          Sorties guéries 77       118     131     128    137     74      93       63       106     24       9         44          50       1,054          75
          Sorties abandons 146     166     27       61      29       38      47       15       52       10       3         38          28       660             47
          sorties Non répondants 21       43       24       16      28       4        34       10       34       33       6         44          29       326             23
          Transferts CNT 68       38       47       28      25       19      29       13       54       35       15       37          19       427             31
          Autres (préciser) 27       8         15       22          19       91               7
TOTAL SORTIES 312     365     229     233    219     135    203     101     -         273     110     48       185        145     2,558           183

Taux de guérison 38.0% 44.9% 71.5% 79.5% 81.0% 73.2% 55.7% 88.0% 54.5% 44.5% 46.3% 38.6% 46.6%
Taux de guérison 52.0% 60.1% 28.0% 44.7% 32.3% 22.7% 40.4% 40.0% 25.8% 14.9% 21.5% 28.4% 27.6%
Taux de guérison 34.0% 10.0% 24.3% 7.0% 20.5% 4.2% 22.1% 4.0% 19.8% 54.5% 54.5% 33.0% 25.8%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 3.3% 2.3% 2.3% 3.2% 2.6% 2.7% 2.5% 1.0% 0.0% 1.8% 1.5% 0.7% 3.5% 1.3%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 1.6% 1.0% 2.9% 0.9%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.1% 5.7% 1.0% 3.1% 0.5%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 23.9% 10.3% 15.7% 16.5% 8.7% 6.5% 11.5% 8.1% 0.0% 1.6% 2.2% 0.5% 0.6% 0.0%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 3.5% 1.7% 2.1% 2.6% 4.1% 1.9% 5.8% 3.7% 0.0% 8.3% 8.1% 3.2% 6.5% 3.1%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.5% 0.7% 1.6% 0.2%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.4% 0.2% 0.8% 0.4%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.2% 3.5% 1.2% 2.6% 1.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.4% 0.0% 0.7% 0.6% 0.0%

Septembre 2001 : Insécurité GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 925    983    825    646    599    516    464    481    481    518     510     554     585     542     8,629 616

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 26      18      12      6        35      5        12      1        9         6         3         5         6         144    10

5 ans - 17 ans 30       19       11       36       12       108    8
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 20       19       9         16       12       76      5

> = 50 ans 223    110    95      64      73      47      89      33      10       3         3         3         2         755    54
          Femmes enc, & femmes allait, 47      17      27      16      28      22      30      11      39       20       11       10       11       289    21

6 - 59 mois 2         4         6        0
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 2         2         3         7        1

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 14       17       9         12       6         58      4
> = 50 ans 3         3         2         7         3         18      1

          Venant du CNT 58      51      30      19      16      16      33      14      21       22       6         28       20       334    24
          Autres (préciser) 63      35      17      14      27      10      30      7        50       49       25       47       28       402    29
TOTAL ADMISSIONS 417    231    181    119    179    100    194    66      -        200     160     79       171     100     2,197 157

SORTIES
          Sorties guéries 102    75      228    204    108    120    145    18      47       68       12       34       53       1,214 87
          Sorties abandons 73      56      80      53      19      19      28      12      23       23       3         11       25       425    30
          sorties Non répondants 33      2        14      32      39      27      35      11      43       38       5         32       37       348    25
          Transferts CNT 61      40      17      19      30      17      36      8        24       23       13       29       10       327    23
          Autres (préciser) 26       16       2         34       18       96      7
TOTAL SORTIES 269    173    339    308    196    183    244    49      -        163     168     35       140     143     2,410   172

Taux de guérison 60.0% 82.5% 71.5% 79.5% 83.0% 71.3% 81.0% 75.0% 46.2% 52.2% 70.3% 45.0% 64.0%
Taux d'abandons 51.0% 66.9% 26.0% 45.0% 14.3% 13.6% 31.0% 44.0% 27.2% 19.4% 29.0% 18.0% 16.5%
Taux de non répondants 13.0% 1.3% 2.5% 3.0% 45.5% 15.2% 15.0% 6.0% 32.5% 28.4% 30.2% 40.6% 28.5%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 2.8% 1.8% 1.5% 0.9% 5.8% 1.0% 2.6% 0.2% 0.0% 1.7% 1.2% 0.5% 0.9% 1.1%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.8% 3.7% 2.0% 6.2% 2.2%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.9% 3.7% 1.6% 2.7% 2.2%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 24.1% 11.2% 11.5% 9.9% 12.2% 9.1% 19.2% 6.9% 0.0% 1.9% 0.6% 0.5% 0.5% 0.4%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 5.1% 1.7% 3.3% 2.5% 4.7% 4.3% 6.5% 2.3% 0.0% 7.5% 3.9% 2.0% 1.7% 2.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.0% 0.7% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.4% 0.0% 0.5% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 3.3% 1.6% 2.1% 1.1%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.6% 0.4% 1.2% 0.6%

Septembre 2001 : Insécurité GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 970     934     857     804    652    581    593    607    607    654     716     716     635     573     9,899 707

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 59       7         19       22      9        23      11      26      12       7         12       12       219     16

5 ans - 17 ans 18       9         20       13       60       4
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 25       16       17       9         67       5

> = 50 ans 295     52       119     107    39      74      82      114    24       7         10       5         928     66
          Femmes enc, & femmes allait, 7         2         13      10      7        16      12      18       12       17       13       127     9

6 - 59 mois 1         2         1         4         8         1
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 1         1         2         0

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 4         11       5         10       30       2
> = 50 ans 3         10       4         17       1

          Venant du CNT 144     81       61       93      38      25      35      43      43       28       38       26       655     47
          Autres (préciser) 133     20       67       54      27      25      37      34      103     39       43       28       610     44
TOTAL ADMISSIONS 638     160     268     289    123    154    181    229    -         248     135     -          174     124     2,723 195

SORTIES
          Sorties guéries 69       40       155     204    192    129    82      111    36       10       87       90       1,205 86
          Sorties abandons 144     120     75       57      39      40      18      29      71       20       69       22       704     50
          sorties Non répondants 19       9         27       25      17      23      22      48      9         12       36       33       280     20
          Transferts CNT 121     27       88       56      27      32      47      27      43       17       20       19       524     37
          Autres (préciser) 42       14       43       25       124     9
TOTAL SORTIES 353     196     345     342    275    224    169    215    -         201     73       -          255     189     2,837   203

Taux de guérison 39.0% 37.0% 73.0% 78.8% 92.5% 74.5% 74.0% 74.5% 31.8% 28.7% 41.6% 63.6%
Taux d'abandons 21.0% 60.7% 18.5% 42.7% 44.0% 25.0% 9.0% 30.3% 58.6% 49.3% 31.0% 16.0%
Taux de non répondants 53.0% 13.0% 39.0% 7.1% 13.5% 25.4% 17.0% 20.0% 16.0% 27.5% 27.4% 20.4%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 6.1% 0.7% 2.2% 2.7% 1.4% 4.0% 1.9% 4.3% 0.0% 1.8% 1.0% 0.0% 1.9% 2.1%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 1.3% 0.0% 3.1% 2.3%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 2.2% 0.0% 2.7% 1.6%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 30.4% 5.6% 13.9% 13.3% 6.0% 12.7% 13.8% 18.8% 0.0% 3.7% 1.0% 0.0% 1.6% 0.9%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 0.7% 0.0% 0.2% 1.6% 1.5% 1.2% 2.7% 2.0% 0.0% 2.8% 1.7% 0.0% 2.7% 2.3%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.3% 0.0% 0.2% 0.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0% 0.2% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 1.5% 0.0% 0.8% 1.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 1.6% 0.7%

Septembre 2001 : Insécurité
Décembre 2001 : Insécurité GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 515     599     706     718    674    529    427    397    429    407     426     450     443     396     7,116 508

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 32       17       30       19      19      16      14      17      6        9         16       13       10       13       231     17

5 ans - 17 ans 19      17       17       5         22       15       95       7
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 7        17       15       12       7         9         67       5

> = 50 ans 221     86       175     80      58      53      55      86      11      3         7         2         4         8         849     61
          Femmes enc, & femmes allait, 10       5         9         13      13      10      13      6        8        10       10       13       17       7         144     10

6 - 59 mois 2        1         2         3         8         1
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 1         1         1         2         3         8         1

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 11      6         6         10       12       7         52       4
> = 50 ans 1         8         7         13       29       2

          Venant du CNT 34       39       26       35      22      16      18      18      11      12       16       15       25       12       299     21
          Autres (préciser) 54       21       42       46      22      8        12      18      17      26       24       20       53       34       397     28
TOTAL ADMISSIONS 351     168     282     193    134    103    112    145    92      103     122     98       168     108     2,179 156

SORTIES
          Sorties guéries 16       23       82       84      109    132    135    96      21      56       47       29       66       57       953     68
          Sorties abandons 214     32       37       29      37      89      20      15      5        19       14       12       36       37       596     43
          sorties Non répondants 4         5         18       21      13      11      44      30      10      29       3         12       29       31       260     19
          Transferts CNT 61       24       38       47      30      16      15      18      15      11       21       15       21       12       344     25
          Autres (préciser) 9        10       16       8         19       18       80       6
TOTAL SORTIES 295     84       175     181    189    248    214    159    60      125     101     76       171     155     2,233   160

Taux de guérison 7.0% 49.6% 73.1% 73.1% 80.3% 66.7% 84.7% 67.3% 70.5% 56.8% 65.4% 57.8% 46.0% 43.6%
Taux d'abandons 95.0% 46.9% 34.0% 23.2% 16.8% 53.9% 4.4% 29.0% 23.3% 15.0% 27.0% 20.8% 32.9% 30.2%
Taux de non répondants 1.0% 35.7% 17.3% 28.1% 6.0% 5.0% 42.1% 26.2% 48.0% 35.3% 16.3% 21.4% 21.1% 26.2%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 6.2% 2.8% 4.2% 2.6% 2.8% 3.0% 3.3% 4.3% 1.4% 2.2% 3.8% 2.9% 2.3% 3.3%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.4% 4.2% 4.0% 1.1% 5.0% 3.8%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.6% 4.2% 3.5% 2.7% 1.6% 2.3%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 42.9% 14.4% 24.8% 11.1% 8.6% 10.0% 12.9% 21.7% 2.6% 0.7% 1.6% 0.4% 0.9% 2.0%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 1.9% 0.8% 1.3% 1.8% 1.9% 1.9% 3.0% 1.5% 1.9% 2.5% 2.3% 2.9% 3.8% 1.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.2% 0.5% 0.0% 0.7% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.2% 0.2% 0.5% 0.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 1.5% 1.4% 2.2% 2.7% 1.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 1.9% 1.6% 2.9% 0.0%

GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 402     426     530     429    423    445    445    454    452    444     512     530     516     540     6,548 468

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 21       53       51       23      18      20      20      25      5        5         20       15       20       14       310     22

5 ans - 17 ans 9        11       18       10       17       10       75       5
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 15      11       29       8         17       17       97       7

> = 50 ans 58       27       71       43      50      50      56      71      1        8         11       5         8         7         466     33
          Femmes enc, & femmes allait, 12       12       17       15      25      24      38      19      9        18       15       8         22       19       253     18

6 - 59 mois 6        7         4         2         5         6         30       2
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 2         1         3         0

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 7        2         26       14       8         12       69       5
> = 50 ans 3        1         9         1         5         7         26       2

          Venant du CNT 15       23       25       32      25      34      29      29      25      39       20       28       37       13       374     27
          Autres (préciser) 18       23       16       19      30      24      28      29      32      30       29       26       26       32       362     26
TOTAL ADMISSIONS 124     138     180     132    148    152    171    173    112    132     183     117     166     137     2,065 148

SORTIES
          Sorties guéries 60       40       50       121    71      47      71      60      35      54       36       23       61       45       774     55
          Sorties abandons 29       26       16       66      23      25      43      43      22      24       14       21       42       25       419     30
          sorties Non répondants 14       12       7         10      16      16      28      29      14      15       13       10       44       14       242     17
          Transferts CNT 27       36       43       36      44      42      29      32      17      16       37       28       21       16       424     30
          Autres (préciser) 26      35       15       17       12       13       118     8
TOTAL SORTIES 130     114     116     233    154    130    171    164    114    144     115     99       180     113     1,977   141

Taux de guérison 57.0% 61.5% 75.2% 81.5% 80.5% 17.0% 66.8% 70.0% 48.5% 56.2% 59.5% 62.0% 37.3% 52.6%
Taux d'abandons 35.0% 25.0% 13.9% 42.3% 20.2% 49.2% 28.6% 35.6% 32.1% 25.0% 23.1% 30.1% 29.5% 29.8%
Taux de non répondants 9.0% 13.5% 10.9% 5.0% 33.0% 19.3% 26.9% 17.8% 19.4% 18.8% 29.1% 19.8% 33.2% 22.0%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 5.2% 12.4% 9.6% 5.4% 4.3% 4.5% 4.5% 5.5% 1.1% 1.1% 3.9% 2.8% 3.9% 2.6%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 2.5% 3.5% 1.9% 3.3% 1.9%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 2.5% 5.7% 1.5% 3.3% 3.1%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 14.4% 6.3% 13.4% 10.0% 11.8% 11.2% 12.6% 15.6% 0.2% 1.8% 2.1% 0.9% 1.6% 1.3%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 3.0% 2.8% 3.2% 3.5% 5.9% 5.4% 8.5% 4.2% 2.0% 4.1% 2.9% 1.5% 4.3% 3.5%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 1.6% 0.8% 0.4% 1.0% 1.1%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.0% 0.2% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.5% 5.1% 2.6% 1.6% 2.2%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 0.2% 1.8% 0.2% 1.0% 1.3%

GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 877     837     827     698    650    543    464    412    398    428     508     596     620     575     8,433 602

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 35       24       25       16      8        3        7        19      5        8         5         15       12       7         189     14

5 ans - 17 ans 11      13       18       20       16       7         85       6
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 13      30       67       34       50       15       209     15

> = 50 ans 147     78       149     90      57      25      53      61      1        18       38       10       13       3         743     53
          Femmes enc, & femmes allait, 22       12       22       16      15      9        14      16      10      9         17       12       15       10       199     14

6 - 59 mois 2        2         1         5         4         2         16       1
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 5         1         2         8         1

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 9        19       25       23       25       16       117     8
> = 50 ans 3        9         7         8         6         7         40       3

          Venant du CNT 84       71       78       38      35      11      15      33      26      19       24       51       65       34       584     42
          Autres (préciser) 83       39       55       42      37      14      31      31      3        14       22       13       24       10       418     30
TOTAL ADMISSIONS 371     224     329     202    152    62      120    160    83      141     229     191     231     113     2,608 186

SORTIES
          Sorties guéries 52       73       108     166    78      95      100    111    24      43       33       16       56       43       998     71
          Sorties abandons 45       87       95       40      57      36      37      31      16      23       18       19       48       32       584     42
          sorties Non répondants 12       44       65       80      33      19      23      29      6        19       19       10       33       19       411     29
          Transferts CNT 86       60       71       45      32      19      39      41      18      18       53       40       44       34       600     43
          Autres (préciser) 33      8         26       19       26       30       142     10
TOTAL SORTIES 195     264     339     331    200    169    199    212    97      111     149     104     207     158     2,735   195

Taux de guérison 78.0% 40.7% 55.0% 66.0% 71.0% 64.5% 76.2% 72.6% 57.3% 47.2% 47.5% 53.0% 47.4% 45.8%
Taux d'abandons 63.0% 60.3% 36.7% 18.0% 26.7% 46.8% 43.5% 29.5% 34.8% 26.0% 29.9% 36.8% 29.4% 34.4%
Taux de non répondants 9.5% 12.6% 40.0% 38.0% 26.0% 15.3% 16.7% 22.1% 16.0% 33.5% 28.6% 22.0% 38.7% 19.8%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 4.0% 2.9% 3.0% 2.3% 1.2% 0.6% 1.5% 4.6% 1.3% 1.9% 1.0% 2.5% 1.9% 1.2%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.8% 3.0% 3.5% 3.4% 2.6% 1.2%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.3% 7.0% 13.2% 5.7% 8.1% 2.6%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 16.8% 9.3% 18.0% 12.9% 8.8% 4.6% 11.4% 14.8% 0.3% 4.2% 7.5% 1.7% 2.1% 0.5%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 2.5% 1.4% 2.7% 2.3% 2.3% 1.7% 3.0% 3.9% 2.5% 2.1% 3.3% 2.0% 2.4% 1.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 0.5% 0.2% 0.8% 0.6% 0.3%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 0.2% 0.3%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 4.4% 4.9% 3.9% 4.0% 2.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 2.1% 1.4% 1.3% 1.0% 1.2%

GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 283    300    408    589    667    714     617     575     547     443     5,143 514

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 62      40      36      44      21      24       26       15       34       28       330     33

5 ans - 17 ans 3        7         10       3         4         2         29       3
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 37      25       16       17       16       7         118     12

> = 50 ans 136    19      81      115    10      25       9         10       14       6         425     43
          Femmes enc, & femmes allait, 36      6        17      27      14      9         8         16       13       9         155     16

6 - 59 mois 1        3         7         5         6         7         29       3
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 4         3         7         1

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 5        13       12       12       28       12       82       8
> = 50 ans 6        8         6         6         15       7         48       5

          Venant du CNT 26      24      69      58      38      29       16       32       39       34       365     37
          Autres (préciser) 53      30      59      55      2        1         2         10       16       8         236     24
TOTAL ADMISSIONS -         -         -         -          313    119    262    299    137    144     116     129     185     120     1,824 182

SORTIES
          Sorties guéries 38      52      37      12      25       73       84       63       47       431     43
          Sorties abandons 28      34      31      18      25       51       36       49       61       333     33
          sorties Non répondants 3        15      11      9         15       38       17       39       147     15
          Transferts CNT 29      33      48      39      11      12       33       31       44       35       315     32
          Autres (préciser) 18      26       29       32       40       42       187     19
TOTAL SORTIES -         -         -         -          29      102    149    118    59      97       201     221     213     224     1,413   141

Taux de guérison 75.0% 71.1% 64.3% 40.5% 41.8% 47.6% 60.6% 49.5% 39.6%
Taux d'abandons 50.0% 37.1% 43.8% 59.5% 45.6% 33.8% 17.4% 39.1% 39.6%
Taux de non répondants 15.5% 20.0% 15.8% 23.3% 20.9% 14.3% 24.8%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 21.9% 13.3% 8.8% 7.5% 3.1% 3.4% 4.2% 2.6% 6.2% 6.3%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 1.0% 1.6% 0.5% 0.7% 0.5%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.5% 3.5% 2.6% 3.0% 2.9% 1.6%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 48.1% 6.3% 19.9% 19.5% 1.5% 3.5% 1.5% 1.7% 2.6% 1.4%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 12.7% 2.0% 4.2% 4.6% 2.1% 1.3% 1.3% 2.8% 2.4% 2.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.4% 1.1% 0.9% 1.1% 1.6%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 0.5% 0.0% 0.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.7% 1.8% 1.9% 2.1% 5.1% 2.7%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 1.1% 1.0% 1.0% 2.7% 1.6%

Janvier 2001 : Insécurité
Février 2001 : Insécurité
Mars 2001    : Insécurité
Avril  2001    : Insécurité GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 1,141  1,174  1,161  919    801    728    542    586    574    596     639     754     776     753     11,144 796

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 53       28       40       14      17      9        10      13      9        10       21       11       22       16       273       20

5 ans - 17 ans 18      37       41       53       45       28       222       16
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 20      41       43       37       31       17       189       14

> = 50 ans 144     153     188     73      48      60      79      102    6        16       19       17       17       10       932       67
          Femmes enc, & femmes allait, 15       15       39       14      21      15      14      23      10      15       9         16       13       18       237       17

6 - 59 mois 1         4         1         3         2         11         1
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 1         1         2           0

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 6        4         13       19       30       19       91         7
> = 50 ans 3        9         5         11       6         15       49         4

          Venant du CNT 146     45       89       81      67      37      43      32      27      19       33       64       41       724       52
          Autres (préciser) 45       59       87       62      40      47      32      44      29      33       12       26       10       16       542       39
TOTAL ADMISSIONS 403     300     443     244    193    168    178    214    128    166     186     224     242     183     3,272   234

SORTIES
          Sorties guéries 82       77       216     267    138    122    237    73      49      52       33       21       69       81       1,517   108
          Sorties abandons 74       80       81       73      89      45      61      28      27      17       17       18       45       26       681       49
          sorties Non répondants 33       27       66       74      42      29      36      31      9        19       18       15       22       35       456       33
          Transferts CNT 53       83       93       72      42      45      30      37      16      14       37       37       52       43       654       47
          Autres (préciser) 39      42       30       18       32       21       182       13
TOTAL SORTIES 242     267     456     486    311    241    364    169    140    144     135     109     220     206     3,490     249

Taux de guérison 55.0% 43.5% 73.0% 74.0% 69.7% 67.5% 82.7% 53.6% 60.0% 59.5% 45.1% 42.7% 44.0% 57.0%
Taux d'abandons 39.2% 49.0% 28.7% 35.7% 35.1% 45.0% 26.5% 43.8% 30.8% 20.9% 20.9% 32.0% 33.6% 20.9%
Taux de non répondants 24.2% 7.5% 22.7% 15.0% 18.5% 10.0% 18.4% 20.5% 12.3% 24.5% 34.0% 25.3% 24.4% 26.3%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 4.6% 2.4% 3.4% 1.5% 2.1% 1.2% 1.8% 2.2% 1.6% 1.7% 3.3% 1.5% 2.8% 2.1%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 6.2% 6.4% 7.0% 5.8% 3.7%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.5% 6.9% 6.7% 4.9% 4.0% 2.3%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 12.6% 13.0% 16.2% 7.9% 6.0% 8.2% 14.6% 17.4% 1.0% 2.7% 3.0% 2.3% 2.2% 1.3%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 1.3% 1.3% 3.4% 1.5% 2.6% 2.1% 2.6% 3.9% 1.7% 2.5% 1.4% 2.1% 1.7% 2.4%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.2% 0.6% 0.1% 0.4% 0.3%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1% 0.1%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.7% 2.0% 2.5% 3.9% 2.5%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5% 1.5% 0.8% 1.5% 0.8% 2.0%

GVC - Burundi
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TOTAL BENEFICIAIRES 1,052  1,058  1,072  984    938    814    735    665    663    593     619     622     611     580     11,006 786

ADMISSIONS
          70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 58       23       23       29      21      20      34      18      14      11       15       11       14       16       307       22

5 ans - 17 ans 12      22       33       23       31       21       142       10
          16<IMC<17 18 ans - 49 ans 12      27       23       26       31       19       138       10

> = 50 ans 214     80       151     106    89      50      98      87      5        10       10       2         10       8         920       66
          Femmes enc, & femmes allait, 52       54       61       68      65      52      22      35      24      24       35       24       38       29       583       42

6 - 59 mois 7        2         5         5         10       8         37         3
 P/T<  70% ou IMC < 16 et/ou 5 ans - 17 ans 4        6         6         2         1         3         22         2

ou oedèmes bilatéraux 18 ans - 49 ans 14      10       31       22       27       16       120       9
> = 50 ans 7        3         8         5         10       5         38         3

          Venant du CNT 132     77       58       100    80      40      51      59      20      25       19       25       50       39       775       55
          Autres (préciser) 141     54       108     68      48      43      34      39      15      13       23       20       16       17       639       46
TOTAL ADMISSIONS 597     288     401     371    303    205    239    238    134    153     208     165     238     181     3,721   266

SORTIES
          Sorties guéries 124     103     148     252    199    135    125    161    38      75       44       53       69       64       1,590   114
          Sorties abandons 223     89       93       76      49      95      96      44      19      45       36       31       52       33       981       70
          sorties Non répondants 24       30       33       50      31      37      59      65      6        22       20       24       34       38       473       34
          Transferts CNT 122     55       113     81      70      61      38      38      30      22       47       34       58       48       817       58
          Autres (préciser) 43      59       35       21       36       29       223       16
TOTAL SORTIES 493     277     387     459    349    328    318    308    136    223     182     163     249     212     4,084     292

Taux de guérison 28.0% 58.3% 70.2% 79.1% 71.5% 62.8% 59.5% 63.3% 53.8% 63.2% 47.4% 60.3% 45.4% 49.6%
Taux d'abandons 61.3% 41.5% 46.8% 31.7% 44.7% 30.3% 51.0% 24.1% 40.8% 22.4% 30.8% 21.2% 31.6% 23.6%
Taux de non répondants 60.0% 48.0% 9.6% 15.6% 11.5% 7.0% 14.0% 33.7% 19.0% 18.0% 20.4% 18.5% 23.0% 26.8%

Incidence  70% < P/T< 80% 6 - 59 mois 5.5% 2.2% 2.1% 2.9% 2.2% 2.5% 4.6% 2.7% 2.1% 1.9% 2.4% 1.8% 2.3% 2.8%
Incidence 70% < P/T< 80%  5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 3.7% 5.3% 3.7% 5.1% 3.6%
Incidence 16<IMC<17 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.8% 4.6% 3.7% 4.2% 5.1% 3.3%
Incidence 16<IMC<17  >=50 ans 20.3% 7.6% 14.1% 10.8% 9.5% 6.1% 13.3% 13.1% 0.8% 1.7% 1.6% 0.3% 1.6% 1.4%
Incidence  Fem enc, & fem allait, 4.9% 5.1% 5.7% 6.9% 6.9% 6.4% 3.0% 5.3% 3.6% 4.0% 5.7% 3.9% 6.2% 5.0%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 6 - 59 mois 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.3% 0.8% 0.8% 1.6% 1.4%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 5 ans - 17 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.6% 1.0% 1.0% 0.3% 0.2% 0.5%
Incidence P/T<70%+oed.bil. 18 ans - 49 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.1% 1.7% 5.0% 3.5% 4.4% 2.8%
Incidence P/T<70%+oed.bil.  >=50 ans 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 0.5% 1.3% 0.8% 1.6% 0.9%

GVC - Burundi



Hospitalised patients from March 2001 to February 2002
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Hospitalised 18 16 23 16 14 18 12 20 24 22 27 27
Recoveries 13 10 18 9 6 10 7 15 22 19 21 19
Deaths 3 2 3 1 5 3 1 2 1 3 4 1
Refered to TFC 0 0 0 4 1 0 0 0
Abscorded 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Refered to Hospital 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Still in the hospital at the
end of March 2 4 2 6 0 4 4 7 8 8 8 7

Anemia 12 9 14 7 4 4 8 13 6 8 8
Malaria 3 1 2 2 1 1 2 3 2 3 2
Pneumopathie 1 2 1 1 3 4 2 3 4 1
Diarrhoea 0 1 0 1 1 1 1 0 2 0
Suspect TB 1 0 1 0 0 2 3 2 3 4 3
Respiratory infection 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1
Injuries 0 0 0 0 0 1 3 4 6 4
Others 3 3 1 5 5 3

Recovery rate 72.2% 62.5% 78.3% 56.3% 42.9% 55.6% 58.3% 75.0% 91.7% 86.4% 77.8% 70.4%
Death rate 16.7% 12.5% 13.0% 6.3% 35.7% 16.7% 8.3% 10.0% 4.2% 13.6% 14.8% 3.7%
Anemia rate 66.7% 56.3% 60.9% 43.8% 28.6% 0.0% 33.3% 40.0% 54.2% 27.3% 29.6% 29.6%
Malaria rate 16.7% 6.3% 8.7% 12.5% 7.1% 0.0% 8.3% 10.0% 12.5% 9.1% 11.1% 7.4%
Pneumopathie rate 5.6% 12.5% 4.3% 6.3% 21.4% 0.0% 0.0% 20.0% 8.3% 13.6% 14.8% 3.7%
Diarrhoea rate 0.0% 6.3% 0.0% 6.3% 7.1% 0.0% 0.0% 5.0% 4.2% 0.0% 7.4% 0.0%
Suspect TBC rate 5.6% 0.0% 4.3% 0.0% 0.0% 0.0% 16.7% 15.0% 8.3% 13.6% 14.8% 11.1%
Respiratory infection 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0% 0.0% 4.5% 0.0% 3.7%
Wounded rate 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 15.0% 4.2% 22.7% 18.5% 11.1%

GVC-BURUNDI 
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Total of last month 357 415 286 251 253 270 223    101    152    215    165      197      
P/T<70% ou IMC<16 385 283 271 214 232 202 69      123    135    110    201      147      
Bilateral oedema 26 22 31 23 27 19 8        17      24      18      37        22        
Admission after relapse 143 109 73 90 102 83 17      81      77      51      37        16        
Admission after transfer 2        9        11      8        4          7          
Others 2        -         -         -         -           -           
Total Admissions 554 414 375 327 361 304 98 230 247 187 279 192

Recovered 470 529 379 314 324 328 203    153    166    217    223      190      
Death 5 2 4 0 7 6 3        1        1        2        3          4          
Abscorded 17 3 9 2 4 2 2        9        3        4        3          3          
Transfered 4 9 18 9 9 15 6        16      14      14      18        16        
Others 6        -         -         -         -           -           
Total Exits 496 543 410 325 344 351 220 179 184 237 247 213

TOTAL END OF MONTH 415  286  251  253  270  223   101  152  215  165  197    176    

Recovery rate 94.8% 97.4% 92.4% 96.6% 94.2% 93.4% 97.5% 93.8% 97.6% 97.3% 97.4% 96.4%
Mortality rate 1.0% 0.4% 1.0% 0.0% 2.0% 1.7% 1.4% 0.6% 0.6% 0.9% 1.3% 2.0%
Abandon rate 3.4% 0.6% 2.2% 0.6% 1.2% 0.6% 0.9% 5.5% 1.8% 1.8% 1.3% 1.5%
Transfer rate 0.8% 1.7% 4.4% 2.8% 2.6% 4.3% 2.8% 8.9% 7.6% 5.9% 7.3% 7.5%

Average duration of the staying 22.4   24.2   25.1   25.9   26.7 27.4 26.5   24.3   25.0   23.7   22.9       23.0       
Average reached weight  (6-59 mon 13.0   13.5   10.3   10.2   9.3 11.7 12.8   10.0   10.1   12.4   13.1       11.3       

 G.V.C. - Burundi



TFC Kabezi

Sep-01 Oct-01 Nov-01 dic 01 janua 02 febru 02
Total end of last month -          68       60        111      45        84        

P/T<70% ou IMC<16 50          54         94         66          100        61          
Bilateral oedema 6            5           7           4            6            4            
Admission after relapse 21          11         21         14          29          31          
Admission after transfer 2            1           -            -             3            1            
Others 2            -            -            1            -             -             
Total Admissions 81        71       122      85         138      97        

Recovered 9            66         61         139        80          98          
Deaths -            2           -            -             1            -             
Abscorded -            2           1           4            3            3            
Transfered 4            8           9           8            18          3            
Others -            1           -            -             -             -             
Total Exits 13        79       71        151       102      104      

TOTAL END OF MONTHS 68        60       111      45         81        77        

Recovery rate 100.0% 94.3% 98.0% 97.2% 95.2% 97.0%
Mortality rate 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 1.2% 0.0%
Abandon rate 0.0% 2.9% 2.0% 2.8% 3.6% 29.0%
Transfer rate 30.0% 2.7% 3.0% 5.3% 17.6% 2.8%

Average duration of staying 22.7       27.4      26.4      26.6       23.9       23.3       
Average reached weight (6-59 months) 14.0       16.3      10.5      11.5       13.2       14.8       

 G.V.C. - Burundi




